
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Primo Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R.
11/2004.  Approvazione Rapporto Ambientale Preliminare

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  183   del  22-12-2020

Per copia conforme all’originale

Lì, 31-12-2020

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa  Carraro Paola

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre
alle ore 15:30, nella sala delle adunanze, convocata per
determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale,
in video conferenza ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18, del 17
marzo 2020.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di
questo Comune:

Partecipa alla seduta la Dott.ssa  Carraro Paola Segretario
Generale.

 Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la
seduta.

Oggetto:

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione diviene
esecutiva il 10-01-2021

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to Mortandello Riccardo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa  Paola Carraro

N. 1413 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
all'Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi a partire
       dal 31-12-2020

F.to  L' INCARICATO

Carniello Paolo Assessore Pres.video
conferenza

Pres.video
conferenza

Qualifica

Mortandello Riccardo

Roetta Elisabetta Assessore Pres.video
conferenza

Sindaco Pres.video
conferenza

Sponton Pier-Luigi Assessore Pres.video
conferenza

Presenza.Nome Cognome

Zanotto Laura Assessore Pres.video
conferenza

Fanton Luca Vicesindaco



Proposta di deliberazione n. 188 del 16-12-2020

Oggetto: Primo Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R.
11/2004.  Approvazione Rapporto Ambientale Preliminare

PREMESSO CHE:
la Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11 – Norme per il governo del territorio ed in·
materia del paesaggio – prevede all’art. 12 che la pianificazione urbanistica si espliciti
mediante il Piano Regolatore Comunale, articolato in disposizioni strutturali, contenute
nel Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) ed in disposizioni operative, contenute bel
Piano degli Interventi (P.I.);

il Comune di Montegrotto Terme è dotato di piano di Assetto del Territorio (P.A.T.)·
approvato con modifiche, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 11/2004, con Deliberazione di
Giunta Provinciale n° 91 del 15.05.2014 il cui estratto è stato pubblicato nel BUR del
Veneto n. 79 del 14.08.2014 e pertanto vigente;

la Giunta Comunale con deliberazione n° 101 del 24.05.2018, esecutiva, ha preso atto·
della proposta di “Documento Programmatico Preliminare” del Piano degli Interventi,
propedeutico alla formazione del Documento del Sindaco di cui all’art. 18, comma 1
della L.R. 11/2004;

nella seduta del Consiglio Comunale del 05.06.2018 (deliberazione n° 33) è avvenuta·
l’illustrazione pubblica del “Documento Programmatico Preliminare” con la quale si è
dato formalmente avvio alla attività di redazione del Piano degli Interventi,
individuando le priorità dell’Amministrazione Comunale ed in continuità con la
pianificazione strutturale; tale documento costituisce la cornice e quadro di riferimento
che i successivi P.I. dovranno tenere in considerazione;

con nota prot. n° 12288 del 5 giugno 2018 è stato dato avvio alla fase di partecipazione·
e concertazione della suddetta proposta di “Documento Programmatico Preliminare”
del P.I., con un incontro pubblico informativo che si è tenuto con altri Enti pubblici e
associazioni economiche e sociali interessati e con i cittadini, nella giornata di martedì
12 giugno 2018;

con deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 29.07.2020, esecutiva, è stata·
approvata la variante tecnica  al P.A.T. di adeguamento della L.R. 14/2017 sul
consumo del suolo;

con deliberazione di Consiglio Comunale n° 50 del 02.12.2020 è stato dato atto della·
presentazione del “Documento del Sindaco” del Piano degli Interventi (P.I.)”, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 18 comma 1 della L.R. 11/2004 e ss.mm.ii., allegato sub. A) al
provvedimento stesso;

DATO ATTO che il Piano degli Interventi, soggetto alla sola approvazione comunale è lo
strumento che, in generale, in coerenza ed in attuazione del P.A.T., individua e disciplina
gli interventi di tutela e valorizzazione, di organizzazione del territorio, il loro
completamento, i servizi connessi e le infrastrutture per la mobilità. Attraverso questo
dispositivo normativo, la pianificazione urbanistica comunale può contenere gradi di
flessibilità funzionali ed operativi in grado di evitare il sistematico ricorso all’Ente
superiore preposto all’approvazione di varianti parziali, nel caso queste ultime non
contrastino con il P.A.T.;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 183 del 22-12-2020



RITENUTO quindi di dare corso alle previsioni del Piano Regolatore Comunale avuto
riguardo alla componente operativa costituita dal Piano degli Interventi, in coerenza con il
P.A.T. approvato;

ATTESO che l’Art. 3 delle Norme Tecniche del P.A.T., ha recepito i contenuti del parere
n° 76 del 16 aprile 2014 della Commissione VAS, nel quale al punto 5, prescrive
l’assoggettamento a procedura VAS del Piano degli Interventi con conseguente
aggiornamento del Piano di Monitoraggio;

VISTO il Rapporto Ambientale Preliminare ai sensi della DGRV 791/2009, elaborato dallo
Studio di Progettazione P.I. e Coordinamento Tombolan & Associati all’uopo incaricato,
acquisito al protocollo comunale in data 11.12.2020 al n° 26784, costituito dai seguenti
elaborato:

Rapporto Ambientale Preliminare;·
Elaborato grafico allegato – Zonizzazione PRG/PI e vincoli;·

RITENUTO con il presente provvedimento di recepire positivamente il sopraddetto
Rapporto Ambientale Preliminare, procedendo all’approvazione dello stesso;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si dà avvio della procedura di
Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) sugli effetti significativi dell’ambiente
derivante dall’attuazione del Piano, ai sensi della direttiva comunitaria 2001/42/CE del
27.06.2001 e dell’art. 4 secondo comma della L.R. n° 11/2004 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 42 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri del Consiglio
Comunale;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con votazione unanime e favorevole;

DELIBERA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare il Rapporto Ambientale Preliminare ai sensi della DGRV 791/2009,2.
elaborato dallo Studio di Progettazione P.I. e Coordinamento Tombolan & Associati
all’uopo incaricato, acquisito al protocollo comunale in data 11.12.2020 al n° 26784,
costituito dai seguenti elaborati:

Rapporto Ambientale Preliminare;·
Elaborato grafico allegato – Zonizzazione PRG/PI e vincoli;·

che allegati al presente provvedimento ne fanno parte integrante e sostanziale;

di dare atto che con il presente provvedimento si dà avvio della procedura di3.
Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) sugli effetti significativi dell’ambiente
derivante dall’attuazione del Piano, ai sensi della direttiva comunitaria 2001/42/CE del
27.06.2001 e dell’art. 4 secondo comma della L.R. n° 11/2004 e ss.mm.ii.;

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 183 del 22-12-2020



di inviare, per quanto di competenza, alla Regione Veneto, Area Tutela e Sviluppo del4.
Territorio, Unità Organizzativa Commissioni VAS Vinca (Venezia), il presente
provvedimento con i suoi allegati;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.5.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 183 del 22-12-2020



Proposta di deliberazione n. 188 del 16-12-2020

Oggetto: Primo Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R.
11/2004.  Approvazione Rapporto Ambientale Preliminare

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole

data  18-12-2020
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Rinaldo Andrea

Parere sulla Regolarita' Contabile: Relazione

Si rileva che in ordine al presente atto, non comportando riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, non è dovuto il
parere di regolarità contabile.

data  22-12-2020
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to Stecca Caterina

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 183 del 22-12-2020



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 183 DEL 22-12-2020

Oggetto: Primo Piano degli Interventi (P.I.) ai sensi dell'art. 18 comma 1 della L.R.
11/2004.  Approvazione Rapporto Ambientale Preliminare

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi
dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui
integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.

Comune di Montegrotto Terme  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 183 del 22-12-2020


